
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

10.04.2018                            № 869-п 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам и индивидуальному предпринимателю, действующие 

бессрочно с 10 апреля 2018 года, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель Комитета                    М.В.Дубина



2 

 

 
Приложение к приказу 

Комитета по здравоохранению 

от 10.04.2018  № 869-п 

  

 

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которым переоформлены 

лицензии на осуществление медицинской деятельности 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007772 от 10.05.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008730, действующую бессрочно с 10 апреля 2018 года, Индивидуальному 

предпринимателю Бадзгарадзе Юрию Доментьевичу, зарегистрированному по адресу:  

г. Санкт-Петербург, пр-кт Просвещения, дом 33, корп. 2, кв. 326, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ОГРП – 317784700026734,  ИНН – 781419827827.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009058/18 от 20.03.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.03.2018 

№ 720-п, срок проведения проверки с 23.03.2018 по 05.04.2018. Проверка проведена 

29.03.2018, акт проверки № ЛО-78-01-009058/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.03.2018  

№ 828-п, срок проведения проверки с 30.03.2018 по 26.04.2018. Проверка проведена 

03.04.2018, акт проверки № ЛО-78-01-009058/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

194295, Санкт-Петербург, ул. Ивана Фомина, д. 7, корп. 3, лит. А, ч. пом. 11Н,  

пом. 4 и МОП.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: мануальной терапии; неврологии; остеопатии. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007526 от 16.01.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008731, действующую бессрочно с 10 апреля 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Веракс-Мед», сокращенное наименование:  

ООО «Веракс-Мед»,  адрес места нахождения юридического лица: Санкт-Петербург, улица 

Ушинского, дом 2, корпус 1, помещение 20Н, в связи с: 

 - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата.  

ИНН: 7804465023, ОГРН: 1117847279780.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009035/18 от 15.03.2018.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.03.2018 № 613-п, 

срок проведения проверки с 16.03.2018 по 29.03.2018. Проверка проведена 21.03.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009035/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.03.2018 № 661-п, сроки 

проведения проверки с 23.03.2018 по 19.04.2018. Проверка проведена 06.04.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009035/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  



3 

 

г. Санкт-Петербург, улица Ушинского, д. 2, кор. 1, лит. А, часть пом. 20Н,  

пом. 1, 2, 4-29. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; педиатрии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии 

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий 

и искусственного прерывания беременности); акушерству и гинекологии (искусственному 

прерыванию беременности); гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии; 

косметологии; мануальной терапии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии; эндокринологии. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу:  

Санкт-Петербург, улица Ушинского, д. 2, кор. 1, лит. А, часть пом. 20Н,  

пом. 1, 2, 4-29. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий). 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005891 от 06.07.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008732, действующую бессрочно с 10 апреля 2018 года, Общество 

с ограниченной ответственностью «ДентКрафт», сокращенное наименование: 

ООО «ДеК», адрес места нахождения юридического лица: 197341, Санкт-Петербург, 

Коломяжский пр., д. 28, корп. 3, пом. 23Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7814161120, ОГРН: 1147847546098.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009063/18 от 20.03.2018.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.03.2018 № 720-п, 

срок проведения проверки с 23.03.2018 по 05.04.2018. Проверка проведена 28.03.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009063/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.03.2018 № 828-п, срок 

проведения проверки с 30.03.2018 по 26.04.2018. Проверка проведена 06.04.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009063/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  

197341, г. Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д. 28, корп. 3, лит. А,  

часть пом. 23Н, пом. 2-5, 11, 12. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



4 

 

по: ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007368 от 21.11.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008733, действующую бессрочно с 10 апреля 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Медицинский центр «Мир здоровья», сокращенное 

наименование: ООО «МЦ «Мир здоровья», адрес места нахождения юридического лица: 

199106, город Санкт-Петербург, 24-я линия, д. 13, лит. А, пом. 7Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии. 

ОГРН-1089847183667, ИНН-7801468731. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009003/18 от 01.03.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.03.2018 № 457-п, 

срок проведения проверки с 02.03.2018 по 19.03.2018. Проверка проведена 07.03.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009003/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 07.03.2018 № 509-п, срок 

проведения проверки с 12.03.2018 по 06.04.2018. Проверка проведена 06.04.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009003/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

г. Санкт-Петербург, Морская набережная, д. 39, корпус 2, литер А, пом. 19Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); гастроэнтерологии; 

дерматовенерологии; диетологии; кардиологии; косметологии; мануальной терапии; 

неврологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

остеопатии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

психотерапии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии. 

 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

г. Санкт-Петербург, Морская набережная, д. 39, корпус 2, литер А, пом. 19Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются  

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий). 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006469 от 11.01.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008734, действующую бессрочно с 10 апреля 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Служба гигиены», сокращенное наименование: 



5 

 

ООО «Служба гигиены», адрес места нахождения юридического лица: 192148,  

Санкт-Петербург, проспект Елизарова, дом 34, лит. Л, офис 255, в связи с: 

- изменением наименования юридического лица. 

ОГРН – 1117847202384, ИНН –7811493656. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009106/17 от 03.04.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 06.04.2018 № 865-п, 

срок проведения проверки с 06.04.2018 по 19.04.2018. Проверка проведена 09.04.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009106/18/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

192148, Санкт-Петербург, проспект Елизарова, д. 34, лит. Л, офис 255. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: дезинфектологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; энтомологии. 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004887 от 11.07.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008735, действующую бессрочно с 10 апреля 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ЛСР. Строительство – Северо-Запад», сокращенное 

наименование: ООО «ЛСР. Строительство – СЗ», адрес места нахождения юридического 

лица: 194292, Санкт-Петербург, переулок 3-й Верхний, дом 5, литер Т, пом/каб 2-Н, 3-Н/277, 

в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица. 

ОГРН – 1147847196727, ИНН –7802862265. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009114/18 от 04.04.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 06.04.2018 № 865-п, 

срок проведения проверки с 06.04.2018 по 19.04.2018. Проверка проведена 09.04.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009114/18/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

194292, Санкт-Петербург, 3-й Верхний переулок, дом 5, литер А, пом. 1-Н,  

(пом. 25-30, 32-35). 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), сестринскому делу; 

лечебному делу. 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-002471 от 16.12.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008736, действующую бессрочно с 10 апреля 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Мир Здоровья», сокращенное наименование: 

ООО «Мир Здоровья», адрес места нахождения юридического лица: 196247, Россия, город  

Санкт-Петербург, площадь Конституции, д. 1, корпус 2, Литера А, Помещение 11Н, 

в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии. 

ОГРН-1117847430029, ИНН-7810843227. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008999/18 от 27.02.2018. 



6 

 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.03.2018 № 457-п, 

срок проведения проверки с 02.03.2018 по 19.03.2018. Проверка проведена 07.03.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-008999/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 07.03.2018 № 509-п, срок 

проведения проверки с 12.03.2018 по 06.04.2018. Проверка проведена 06.04.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-008999/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

г. Санкт-Петербург, площадь Конституции, д. 1, кор. 2, лит. А, пом. 11Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству и 

гинекологии (искусственному прерыванию беременности); гастроэнтерологии; 

дерматовенерологии; кардиологии; мануальной терапии; неврологии; онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; остеопатии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии. 

 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

г. Санкт-Петербург, площадь Конституции д. 1 кор. 2 лит. А пом. 11Н. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; функциональной диагностике; при 

осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи в том числе: при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; 

аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологи; 

мануальной терапии; неврологии; онкологии; оториноларингологии; применению методов 

традиционной медицины; терапии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике. 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005712 от 17.04.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008737, действующую бессрочно с 10 апреля 2018 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному специальному 

реабилитационному профессиональному образовательному учреждению – техникуму 

для инвалидов «Профессионально-реабилитационный центр»; сокращенное 

наименование: СПб ГБУ «Профессионально-реабилитационный центр», адрес места 

нахождения юридического лица: 199106, Санкт-Петербург, 26-я линия В.О., дом 9,  

литер А, в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица. 

ОГРН – 1037800049231, ИНН –7801074455. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009113/17 от 04.04.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 06.04.2018 № 865-п, 

срок проведения проверки с 06.04.2018 по 19.04.2018. Проверка проведена 09.04.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009113/18/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  



7 

 

Санкт-Петербург, 26 линия В.О., д. 9, лит. А, часть пом. 18Н (пом. 72-75, 78-83), часть 

пом. 19Н (ч. пом.3). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; при 

оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: функциональной диагностике. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№78-01-003502 от 26.04.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008738, действующую бессрочно с 10 апреля 2018 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному стационарному учреждению 

социального обслуживания «Дом-интернат для детей с отклонениями в умственном 

развитии № 5», сокращенное наименование: СПб ГБУ «Дом-интернат № 5», адрес места 

нахождения юридического лица: 196602, Санкт-Петербург, г. Пушкин, Павловское шоссе, 

д.18, литера А, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест                        

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1037842001141;  ИНН – 7820018618. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009000/18 от 28.02.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.03.2018 №457-п, 

срок проведения проверки с 02.03.2018 по 19.03.2018. Проверка проведена 05.03.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009000/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 07.03.2018 №509-п, срок 

проведения проверки с 12.03.2018 по 06.04.2018. Проверка проведена 06.04.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009000/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

196602, Санкт-Петербург, город Пушкин, Павловское шоссе, д. 18, лит. А. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: дезинфектологии; 

лечебной физкультуре; медицинскому массажу; педиатрии; психиатрии; сестринскому делу 

в педиатрии; физиотерапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                               

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                       

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 

196602, Санкт-Петербург, город Пушкин, Павловское шоссе, д. 18, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: диетологии, лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинскому массажу; 

медицинским осмотрам (предрейсовым; послерейсовым); сестринскому делу в педиатрии, 



8 

 

физиотерапии;  при осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе:                     

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: психиатрии; педиатрии. 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007946 от 03.07.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008739, действующую бессрочно с 10 апреля 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Лидер», сокращенное наименование: ООО «Лидер», 

адрес места нахождения юридического лица: 195298, Санкт-Петербург, пр. Косыгина, д. 26, 

корп. 1, литер А, помещение 33Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии. 

ОГРН-1117847010863, ИНН-7806446770. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009049/18 от 16.03.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.03.2018 № 613-п, 

срок проведения проверки с 16.03.2018 по 29.03.2018. Проверка проведена 22.03.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009049/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.03.2018 № 661-п, срок 

проведения проверки с 23.03.2018 по 19.04.2018. Проверка проведена 05.04.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009049/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

г. Санкт-Петербург, пр. Косыгина, д. 26, корп. 1, литер А, пом. 33Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

г. Санкт-Петербург, Киришская улица, д. 4, лит. А, пом. 24Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях   по: ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

г. Санкт-Петербург, шоссе Революции, д. 18, корп. 2, лит. А, пом. 8Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

196655, Санкт-Петербург, г. Колпино, ул. Тазаева, д. 7, лит. А, пом. 3-Н. 



9 

 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются  

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; стоматологии; сестринскому делу; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии общей практики; стоматологии 

детской; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

г. Санкт-Петербург, пр. Косыгина, д. 26, корп. 1, литер А, пом. 33Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии; 

стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической. 

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008425 от 18.12.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008740, действующую бессрочно с 10 апреля 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Лотос», сокращенное наименование: ООО «Лотос», 

адрес места нахождения юридического лица: 196655, город Санкт-Петербург, город 

Колпино, улица Тазаева, дом 7, литера А, помещение 3Н, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН: 7804604076, ОГРН: 1177847257114. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009048/18 от 16.03.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.03.2018 № 613-п, 

срок проведения проверки с 16.03.2018 по 29.03.2018. Проверка проведена 22.03.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009048/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.03.2018 № 661-п,  

срок проведения проверки с 23.03.2018 по 19.04.2018. Проверка проведена 05.04.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009048/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

Санкт-Петербург, поселок Шушары, Славянка, Ростовская ул., д. 13-15, лит. А,  

пом. 68Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии 

детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Санкт-Петербург, город Колпино, улица Тазаева, д. 7, лит. А, пом. 3Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 



10 

 

 

12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008045 от 07.08.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008741, действующую бессрочно с 10 апреля 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Медицинский центр «Скорая помощь», 

сокращенное наименование: ООО «Медцентр «Скорая помощь», адрес места нахождения 

юридического лица: 191014, г. Санкт-Петербург, улица Рылеева, дом 3, литера А, 

помещение 7Н, в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица; 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

осуществления деятельности, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1177847106513;  ИНН – 7813274730. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009092/18 от 29.03.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.04.2018 № 843-п, 

срок проведения проверки с 03.04.2018 по 16.04.2018. Проверка проведена 05.04.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009092/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.04.2018 № 861-п,  

срок проведения проверки с 06.04.2018 по 07.05.2018. Проверка проведена 09.04.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009092/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

г. Санкт-Петербург, улица Рылеева, д. 3, лит. А, пом. 7Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; анестезиологии и реаниматологии; 

вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебной физкультуре; 

медицинскому массажу; операционному делу; организации сестринского дела; сестринскому 

делу; сестринскому делу в косметологии; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству  

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); аллергологии и иммунологии; 

анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; детской 

кардиологии; детской хирургии; детской эндокринологии; детской хирургии; детской 

эндокринологии; диетологии; колопроктологии; кардиологии; лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; остеопатии; пульмонологии; психотерапии; 

ревматологии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; 

эндоскопии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: неврологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 



11 

 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

г. Санкт-Петербург, улица Рылеева, д. 3, лит. А, пом. 7Н.  

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий). 

 

13. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007717 от 05.04.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008742, действующую бессрочно с 10 апреля 2018 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «МАРТ»; сокращенное наименование ООО «МАРТ», 

адрес места нахождения юридического лица: Россия, 199178, город Санкт-Петербург, Малый 

В.О. проспект, д.54, корп.3, лит. Ж, в связи с:   

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата.  

ОГРН - 1137847294595;  ИНН - 7801607657.   

Регистрационный номер ЛО-78-01-009076/18 от 26.03.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.03.2018 № 831-п. 

Сроки проведения проверки с 29.03.2018 по 11.04.2018. Проверка проведена 03.04.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009076/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.04.2018 № 861-п. Сроки 

проведения проверки с 06.04.2018 по 07.05.2018. Проверка проведена 06.04.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009076/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  

199178, г. Санкт-Петербург, Малый проспект В. О., д. 54, корп. 3, лит. Ж, пом. 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; 

лечебной физкультуре; медицинскому массажу; операционному делу; рентгенологии; 

сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: общей врачебной практике (семейной медицине); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: общей врачебной практике (семейной медицине); организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий и искусственного прерывания беременности); аллергологии и иммунологии; 

анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; диетологии; 

кардиологии; косметологии; колопроктологии; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; мануальной терапии; неврологии; нейрохирургии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; остеопатии; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); рентгенологии; рефлексотерапии;  

сердечно-сосудистой хирургии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 



12 

 

неврологии; онкологии; сердечно-сосудистой хирургии; травматологии  

и ортопедии; урологии; хирургии.  

 При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу:  

199178, г. Санкт-Петербург, Малый проспект В. О., д. 54, корп. 3, лит. Ж, пом. 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий);  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий). 

 

14. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007159 от 19.09.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008743, действующую бессрочно с 10 апреля 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Центр Семейной Медицины», сокращенное 

наименование: ООО «ЦСМ», адрес места нахождения юридического лица: 197762,  

г. Санкт-Петербург, город Кронштадт, Манежный переулок, дом 2, помещение 7Н,  

в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7843006930, ОГРН: 1167847234994.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009019/18 от 06.03.2018.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.03.2018 № 512-п, 

срок проведения проверки с 07.03.2018 по 22.03.2018. Проверка проведена 14.03.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009019/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.03.2018 № 587-п, срок 

проведения проверки с 16.03.2018 по 12.04.2018. Проверка проведена 06.04.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009019/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и 

услуг по адресу:  

197762, Санкт-Петербург, город Кронштадт, Манежный переулок, д. 2, часть пом. 7Н, 

пом. 13-35.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; сестринскому делу в педиатрии; стоматологии 

профилактической; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству  

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); аллергологии и иммунологии; 

дерматовенерологии; кардиологии; косметологии; мануальной терапии; неврологии; 



13 

 

ортодонтии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; ревматологии; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 
 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу:  

197762, Санкт-Петербург, город Кронштадт, Манежный переулок, д. 2, часть пом. 7Н, 

пом. 13-35.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий). 

 

15. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008203 от 25.09.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008744, действующую бессрочно с 10 апреля 2018 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Городская поликлиника №6», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «Городская 

поликлиника №6», адрес места нахождения юридического лица: 192148, Санкт-Петербург, 

пр. Елизарова, 32, корп. 2, лит. Ф, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН - 1027806078805, ИНН - 7811130613. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009040/18 от 15.03.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.03.2018 № 613-п, 

срок проведения проверки с 16.03.2018 по 29.03.2018. Проверка проведена 22.03.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009040/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.03.2018 № 661-п, срок 

проведения проверки с 23.03.2018 по 19.04.2018. Проверка проведена 05.04.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009040/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

192148, г. Санкт-Петербург, проспект Елизарова, д. 32, корп. 2, лит. Ф. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лабораторной диагностике; 

лечебной физкультуре; медицинской статистике; медицинскому массажу; неотложной 

медицинской помощи; операционному делу; организации сестринского дела; рентгенологии; 

сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: клинической лабораторной 

диагностике; неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения 

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной медико-



14 

 

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; дерматовенерологии; инфекционным болезням; кардиологии; 

клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

мануальной терапии; медицинской реабилитации; медицинской статистике; неврологии; 

неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; 

ревматологии; рефлексотерапии; рентгенологии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной диагностике; физиотерапии; 

хирургии; эндокринологии; эпидемиологии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: гастроэнтерологии; 

кардиологии; клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; мануальной терапии; медицинской статистике; медицинской реабилитации; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; ревматологии; 

рентгенологии; рефлексотерапии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии. 

При оказании паллиативной медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании паллиативной медицинской помощи 

в амбулаторных условиях  по: сестринскому делу; терапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам профилактическим; при проведении медицинских освидетельствований: 

медицинскому освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны (попечители) или 

приемные родители; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

192029, г. Санкт-Петербург, переулок Ногина, д. 4, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерскому делу; лечебной физкультуре; операционному делу; организации 

сестринского дела; сестринскому делу; физиотерапии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения 

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; организации здравоохранения 

и общественному здоровью; офтальмологии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); организации 

здравоохранения и общественному здоровью. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 



15 

 

192148, г. Санкт-Петербург, улица Седова, д. 19, лит. А, пом. 11Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; организации сестринского дела; 

сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при 

оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: детской кардиологии; детской хирургии; детской эндокринологии; 

инфекционным болезням; кардиологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

травматологии и ортопедии; функциональной диагностике; хирургии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи. 

 

192148, г. Санкт-Петербург, улица Седова, д. 35, лит. А, пом. 4Н. 

При оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; неотложной медицинской 

помощи; организации сестринского дела; сестринскому делу; физиотерапии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в условиях дневного стационара по: гериатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: гериатрии; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; психотерапии; физиотерапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: гериатрии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; психотерапии; физиотерапии. 

 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

192029, г. Санкт-Петербург, переулок Ногина, д. 4, лит. А. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); При оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара 

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий. 

 

 


